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testech doneseno dítl celé opálené

dále doufej I nijakou Iťaslneu
ttleieti potom lit ftvpUtvUktftl Ind

tmlnl pot!) krt tvou e vlítnul
Attak ItfHÍet vilky tyla pioli

almu Jda 1 Rtanéia aice pto
ttnl li t krttitu a kdby byl

V) buchnul uvnitř lodi tevttnlloď
bjla by ie Mta břitkou via UČ

grenál nevyt uchaul drahá Isk

dul Ie mihni kule jíl Ktariarge
vlit neutáhla

Ho ukončen byl iiMoui Katr

ttrge jl mihla Alabamu srovná
do boku a vyraiila v nim tak veli-

kou dltu la voda vlítnula ae do

o proudem a v dtsltl minutách

pověstná jilnlloď klrfá tpfisobile
tolik Ikod obchodnímu Hďlvu
sevtrnlmu a jel byla tak obávána

klesla na dno moře
S výlio kolem Cherbourgu vlce

oelli aoooo lidi dívalo ae oa tento

souboj amerických lodi a vídávalo

jásotem svým pochvalu té neb oné

lodi kdyl oijakeu dobrou ranou

aoeb manévrem se vyznamenala
Kapitánu Semmesovi ačkoliv

byl přemoženým učinil shromáž-

děný ten lid ovaci uznávaje tlm

jeho odvahu a statečnost
1
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oovtako a jakého je posusoviti
chceme ťosuiaie- - li ae Chicago

do okretol nemocnice kdel i při
lékařské pomoci ta velkých utrap

se stanoviska dělnického tt ne ttmřelo Mrtvola byla toudnl

la IR a HO eeeilpochybuji ani v najmanUm pitvána a proti matte tavtdeno

vyhnula vyskočila ta jíidy via
ku ala ptHa poj kola votu která
Jí totdrtílt nohu a ruku Dívka
remřela dříve nalit dopravena
byla do nemocnice

Itmht HAk — Za nejvlllího

psina v aobotu 9 I m ke 4 hod

odpoledni ubíral ae Václavským
náirtéttlin vojnský pohřeb Za-

mřel voják zeměbrineeod H plu

vyšetřovánitéll najde dělník a řemeslník

druhého města v otiil by oalesl

tak lehce taměstnánl jako v Ch
ZvUltol případ onemocněni etl

ctgit Počítal ism jednou v "Chi
právě v ošetřováni na chirurgické

cago Daily News1' ohlášky a pod
ohlavením "Help wanteď' (Přijme ku 1 kasáren na Pohořelci Před

klinice va vleobrcoé nemneniel v

Prate Joa Zdrubecký Jjlriý
rolník Kačiněvai u Hakovníkatř) napočítal jaem jich přet 670 pohřebním vorem kráčela kapel

g Severův S

g Krvečistitel §
o o
O vyléčí vfcehny krevní i kožní nemocc křtíce vředy O
O nádory roil slaný tok zviíšené žlázy g
g a v&chny syfillstkké nemoce 0

bezmála 700 a to ohlášky jimiž jiného pluku a hrála alřldavé prýdlel v jistém hostinci kde po ve
a hledali většinou řemeslnici na ládotl vojína který před smrtíčeři poulil psrátka čistil ti jim

zoby tak důkladně Ie ai rotdrátal
klerkové Pokud se týče českého si to plál skladby 1 Dalibora
polečeoského života nemohu sdě

"Kdyl přítel můj'' a 1 ProdanédáteB al mu krev lekla Již dru
lil ničeho jelikož jsem neměl pří nevěsty "Věrné nale milováni
UŽitosti za krátkého avého pobytu

hého dne dáteB i tvář velice mu

otekly a poněvadž nádor byl atále
L% pohřebním vozem ubírala ae

O cmnrjk $100 %9
tam bedlivěji si ho všímali a osob

Maaiter i eptatílivial v:u
lodi Jihsnftv Merrimacu a edml-ttlit-

tdoknnelovely myllénku
vtniklou v Americe al koneřot

dospělo ka ttavbám ohrovik ých

Ocelových kolota )1 nyní pySně

plovou po moři Se zlepšením
bitevoteh lodi Dtttala vlak tak4

éra aleplová ol útočných proitftd-k- a

a těmto oemobou obrovaké

kolony ocelové odoliti rrooi
jako nemohly odolali méně účin-

ným prosttejkam dřevěné bitevol

lodi Ve válce čloy i Japonskem
toto iničilo obroioé lodi Číny

pomoci torpéd a ve válce na!f ac

Španělskem u Saotiaga křižáky

nejmodernějSI atavby a obrněné

ocelovými pláty byly rozstříleny
tak lebce jako kdyby to byly

pouhé dřevěné lodi

Moderní bitevní lodi jiou v ni-

čivých- účincích tvých etraSiivějií
nei byly ataré dřevěné lodi ale

proti útokům nejsou bezpečnějSL
Boj poiledolch dřevěných bitev-

ních lodi amerických jeat jednou t
nejzajímavějSIch kapitol krvavé
biatorie občanské války
Lodi střetnuvší se v tomto boji

byly Kearaarge a Alabama
Loď Seveřana hledala Alabamu

již po několik měsíců chtíc ae oi

utkati v boji ale náboda je na
Sirém moři nesvedla Navracejíc
ae z dlouhého křižováni Alabama

zakotvila v Cherbourgu ve Francii

aby byl mužstvu dopřán odpočinek

KATOVICE Čechy a červen větlf odvezen byl rolník v pon jedioá civilní osoba—mladé upla
kané děvče Dále pak řada dnni na něm ae podíleli neb v České

děli 4 t m do nemocnice Lé Očtvrti byl jsem všeho vSudy as tři
stojnlků dobrovolníků a poddů

ce 1904 — U red I chtěje do
držeti alespofl částečně svůj slib

že vám časeiu lél něco dopíSu

kaři rozpoznali nákazu nebezpečkrátě Bylo mně vlek řečeno t
atojníků Prostičký ale výmluvnýné nemoci a jejímu rotSíření čelili

zde atrany katolická a avobodo
"chápu" ae konečně pera bych tím Že Zdrubeckému vlechny zu obrázek kua to ztraceného Štěstí

budil značnou pozoroost obeceomyaloá atoií příkře proti aobě a že
alovu avému dostál Ale musím ae by v dolní čelisti vytrhli a i kua

kotli tnu odstranili Poněvadž
prý není naděje na ukončení ne ttva
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přiznat že to trvalo dosti dlouho

než jsem ke pera "chápl" Za pěkných Štvanic těch ba apíše prý
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lllulnt výjev u mottu —Po Moonemocoělý před opotřebením pa

Severův
SIHtel
ledvin a jater

přivádí tyto orgííny k

Jiráci lid překrvení
krvaví-- močení pinek řeznv-k- u

zínřt ledvin žloutenku
a katfirrh mřehře
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Severův
životní

Balsfím
uprnvttje smíívťtní povzlnt
zujfťliuť k jMJtt íircmlhA

zAcjrtt boketi lilítvy a vívh-n- u

Hlnlwwř 1 l1í ec řvlňílž
jiro lidi ataré a tlW

Ceea 79 teeti

se tyto ještě více rozdmycbují ráoi směrem k mostu Palackéhorátka nakažlivou nemocí ttižen
přiostřují Po mém náhledu moo

Praze v pátek 8 t m odpolednnebyl jest jisto že párátka předho cti to nepřioeae stráni žádné
ubíral se zvláštní průvod klerýoím použil jmý host Proto: opa

jedno musel jsem násadku peřovou
aa patnáct minut hledat a když

jsem ji konečně nalezl bylo pero

rozskřípaoé až běda tak že jsem
chtěj nechtěj musel běžet ke kupci

pro jiné a vzdor tomu Že to jest

mravně tím trpí celá společnost vzbuzoval pozornou kolemjdoutrni a parátkylJedioá věc jež Chicsgo nejvíce cích: velmi chudě odění manželé
o
o
o

DrMh tabil tlnktm— Na železhyzdí jest mizerná dlažba ulic
doprovázeli rozviklaoý dětský vo oniční trati u Telnícc oa Chabtřojíž podobné nelze nalézti anad

pouze aa dvacet kroků trvalo mi vičku pracovalo v aobotu dne acelých Spoj Státech Tsou zde
to "jenom' dví hodiny I m několik železničních dělníkůovšem též k nalezení ulice pěkně

zlk na němž naloženy byly tří

malé dítky Itodioa dotttla ae

bez překážky až k výběrčl budce
na mosti Palackého Tam žena

zaplatila 4 bal za zebe a za

lak vám známo vyjel jsem dlážděné kteréž jsou drženy kteri o 3 hodině odpoledni as

uchýlili všichni kromě 20leiéh'Omahy ve středu 18 května Cesta

do Chicaga byla jednotvárná pro
čistotě a dotí dobré správěa aice

většinou v aeverní čáati města
muže kdežto za děti zaplatit nemne pak oozviasie jelikož jsem

Otty před bouřkou do podjezdu v

Železničním náspu OtlO tkryl ae

pod blízký ttrom do kterého záhy
chtěla mostné Výběrčl nechtělvětiinou celou cestu proipal Ce avšk v Částech západní a jižní

jest dlažba prabídná Ono ae to

a loď mohla být opravena k nové

vyjížďce V přístavu tom f byla
zakotvena jen několik bodin když

esen Hardware Como
ji proto propustit a zavolal na poatujících bylo v železničním

ontatně ani dlažbou zváti nemůže — troOáři va valloin—licímu Ale žena— byla to Mvleho všudy aa osm Na prvníchtu pojednou objevila se Kearaarge
lirutková— umínila ai že neza

udeřil blesk a dělníka zabil Za

táhl jej do ramenou a projev ti
lem vyrazil z něho a pravé nohy
Bota na léto byla bletkem roz

neboť lze pouze místy vidéti kus
shnilého Spalíku dále pak jest

sedadlech byli uhostěoi nějací Tlhtiinl vyrážené 1 itkovaBé plecbnvé riáJuí — Cínovaoý pleek
Munf nlnrb a aovové tho' — 'mwx drát břeMey aottttki
ihot Bicykly střelci zrrtné Bitboja a tporUrvsaé tnožt

% kapitán její vyzval kapitána
Alabamy k otevřenému boji oa plsti: "Ať platí bohatl my nicNěmci z jihovýchodní Nebrasky rokle v níž by se člověk za dešti

jak jsem seznal z jejich feči a jeliSirém moři 91b k llarney ulbe Onaká lebrpoltěna
nemáme!" Pak ae vrhla na polici
ttu důkladoi bo v obličeji po

vého počasí utopil Maně ai přna návStěvu někam do Indiány
Museli to být ale znamenití "ta pomíoárn vtipy a všeliké pozoám

Kapitán Semmea mobl ae boj

tomuto vybnoutiaoeb ho odložili V horetíi vytkoala n Iřtllht ta škrábala a křikem velký záatup
lidí kolem tebe shromáždila Mužky ohledni jižní 13 ul a i jiných ira'— 1 ruchiivý pffpad atal se vhouni" neboť kdykoliv na ně padlneboť jeho loď po dlouhé plavbě JOSEF ČÍŽEKjejí ke všemu nečínoi pohlížel

ulic v Omaze které nebyly zame

tány měsíc a někdy až dva měsícemůj zrak vždy drželi atřfdavě u

úst láhev z jejíž obsahu náležel
potřebovala tkutečoě opravkdežto
Kearaarge byla v nejdokooaiejSím

ooci n úterý $ t m v Lupičově
ulici v Žižkově Tamtéž va třetím

patře domu č p 17 bydlící 44letá
Ltal diváci zaujali poaici pro

Co by však řekli as Omažaoé
VLASTNÍ PRVNÍ TřÍDYtransport chuďasů a tak policistalví podíl na prvém místě Ženskýmstavu ale Semmea toho nedbal

18 a í jiných ulicích v Chicagu
raději celou rodinu po mostě pumanželka hrnčíře Emílie Veselá

kteri před třemi dny povila dítko
Francouzšti a angličtí námořní

důstojnicí radili Semmesovi aby stil bez zaplacení Pro dva krej
Pochybuji rozhodně že by chtěli

Omažané a Chicagčany jak ae říká
byla etížena prudkou horečkou cary věru vše to bylo zbytečné

Na levých sedadlech odpočívaly
dvě dámy atarší a mladá patrně
matka a dcerou Při mém vstupu
do káry vy Šťourala ta rnladSÍ ihned
odkudai jakýsi zápisník a opřeně

ae nespouštěl v tomto itavu a ne "handlovat"
přítelem do boje leč oo byl ata

Zmíněného dne o třetí bodíoě
ranní v návalu krutých bolestí Zoujalf lln oklamaní dívky přiCae v Chicagu ubíhal mi dosti

tečným námořníkem a odmítnuti tvaiéf Va středu dne 6 t m dorychle jelikož i při počasí jen po otevřela nebohá žena okno a vyvyzváni k boji považoval za zha poledne konala ae v Tišílovi avatna mne hledíc něco do něho za

pisovala Desák bych za to oprav
oékud příznivém vydal jem ae na akočíla ae třetího f atra na uličnínobenf avého jména a proto výzvu ba místního! známého mládence
výlet městem Výlety konat jsem dlažbu kde byla nalezena as apředu dal kdybych věděl co tamKearaarge přijal žádaje na její majitele výnosné živnosti dcebuď pěSky aneb jsem jel pouliční n rolo 12 a Gsyer ul r ll LOUIS HOráženýma nohama Nešťastnícenaškrábala Musím ae ale takékapitánu několik jen dní čaau eby rot zámožného rolníka t blízkédráhou a vždy jsem nalezl donu

po první pomoci lékařské bylapřiznat když si mne tak prooikamohl ae přihotoviti k boji liřezíny V místi byl právě trh
odvezena do všeobecné nemocnicevě prohlížela že mně bylo jaka

zajímavé látky k pozorování Ne

šťastné divadlo lrorjnoie jeat doKdyž oné neděle z rána Alaba před kottelem kupily ie zástupykdež týž den odroledo skonalaúzko a že mne až mráz obcházelma vyplula t přístavu i vlajícími sud ještě předmětem pozoroosti
lidí jež obcházela bývalá ženicho
va milenka ae čtyřletým hošíkemAa tři aedadla přede mnou seděliprapory a vlajkami a a brajlcl bud Uhni na venkvvl— & Jičína aecizinců do Chicaga zavítavších

ZDARMA
všechnčm iiemocným

11 i zkouAkn nit km t dní

vlastní abych napsal pravdu chrábon učinila na vlechny přítomné Pivovar lze tu oaléiti v každém oznamuje: V noci oa pondělek 4 která přijela a nírn a avýrn otcem
na svatbu z Ifodějie u Slavkovapalí dva cestující jako když piloucizl námořníky hluboký dojem t m vznikl v domi kamenickéhopátém neb šestém čtverci a hostin

řežeAni jediný muž z její poaádky ne ta kteréž obce pocházel j býv jemistra pana Josefa Petra v Oujeců jest všude bez počtu JediněV Council Bluflt vstoupila do
jí nevěrný milenec Když oklamadi oheň a úplni jej zničil Sedm

našeho vozu opět jedna dáma
ve dvou čtvercích oa Ashland ave
mezi 41 a 43 ul oa stráni vý

scházel každý byl na avém místě

Kearaarge očekávala Alabamu
na moři nedaleko přístavu Nebyl

ol dívka ie doldela že aa otecdesátíletá matka p Petra byla tak
pěkně ae přede mnou uvelebila

popálena že záhy akonala Lvichodní napočítal jsem jich 43 jejíbo dítka chce ženítí namáhá
la ae všemožai aby avalbu přejakmile však se objevila tu opět Jeho děti a služka vynesené zto boj ale souboj který ae ode

brával
mezi 41 a 4a ul na téže avenue

(karíla nebo dollíle prj dítko ýhořící budovy ťifitelom n Jtedří

líčivý elektrický

pás CIANT

moje aousedka vytasila ae ibned

iS tVfiň zápíkbíkcin a pudrobiía
příchozí přísné prohlídce která

AliLiíiU Vystřelila první ráuu
na etrsnA rpdní tedy v jďřn
čtverci 19 Tato čísla překoná
však snadno ulice Halstead blíže

hodofiiio vyrovnaní a jelikož ae

to nezdařilo příiela na tvatbu Ve
chem Okrouhleckým c Vojíe který
ohefi prvý zpozoroval byly tižteale ta nedoletěla k cíli Kearaarge

ale trvala mnohem déle než u méae přiblížila k nepřátelské lodi vnitru jejím bouřilo to broznipopáleoy Dobytek ve atáií všejatek kde ae nalézá hostinec vedle
maličkostí Jak jsem však pozoro Nežli avatebčané přijeli žalovalacheo uhořelhostince fdélí 6 čtverců
val 00a oa to pranic nedbala

před kottelem četným zvSJavcům Tisíce nemocných jest vyléčeno tímto podivuhodným pásemDne ji května vyjel jsem

obě nyní počaly jezdili v okruhu a

pálily po aobě tak rycMe iak jen
mohly Disciplioa poaádky na
AlabamS byla znamenitá ale její

Fofitttii dílko umřtfo— Ht polineboť sejmuvši ai nenuceni evfi) oa avůj oaud a proklínala nevěrné Rciimitísmua giepu nemoci žaludku ledvin plic měchýfa I krveChicaga po dráze Nickel Plate Olomouce pracovali dna 1 1 mklobouk věnovala další pozornost bo milence Když ženich kouečniNáhodou seznámil jsem as ae Svý manželé Adolf a Kosíma Thoúčeau svých vlasů Jak dlouho ae
kaSel impotenci (slsbotf muískou) nervoanott hluchotu zápaly
aimoici tlahotl — leídf vlechny a není nemocí která nebyla vyléčena

dělostfelcí neuměli ttřílett a atřely a družičkou přijel zastavila jejcarem Němcem kterýž jel a tou masoví jejich dvouletý tynáčekale účeaem avým zabývalanemohu před kottelem tvoje i Jeho dltétéž lodí co já a částečni i týmž Vilém apal opodál va vozíkuurčitě říci tolik ale vím že há
tímto pásem který dodává nový život tělesné touttavě přivodí vám

úplné tdraví a odttraBuje vSechoy zárodky chorobpostavila mu do cely a vyzývalasměrem Cestoval z Los Aogeiea Když c nenadání hošík počal bozela rukama a dělala nad sebou
jej aby tvatby zanechal a dítětiCil a byl dosti dobrý tpolečaík TéS I idraví lidé by měli používali tohoto pátu který je chráníleatni plakatí a křičeli chvátalipolokruhy asi patnáct neb i více dal řádného olea Družička teNa aedadle vedla mne ae uvelebil thy oedotltli nemocí a taktéž učiní je eilnýmírodiče k němu a seznali ž Satičky
atra nevéttinaomdlévala déátaírnminut Opravdu kdybych byl po

věrřivým řekl bych že mne byp
jakýa cestující jednatel pro nějaký na něm ae vrflily Otec je uhasil
velkoobchod v Bostonu Pohlížel nad neočekávaným překvapením

neviste ttála Jako sloup Celá
odnesl těžce popálené dítko do

olomoucké zemaké nemocníce kdejsem k němu jako k cizinci jakai
notízovala neboť jsem pojednou
upadl do tvrdého apánku Mrý
trval až do leatí hodin ráoo ledy

svatební tp?lečnott odebrala ae

Chcete li ho tkutit vyttrihuěie loto a zatlete a Vaáí adresou na

mm YORK SPECIALIT CO

62 Ví 18th St Now York
ihned ob Jrffte pás a vysvětlením jak aa ho používá Tato výhoda

nedůvěrou nutil jsem se a olm záhy avému poranění podlehlo oa Uru kde marné jednalo ae 0
Adolf Thomae připouští ža v jehobezmála deset hod:n Procitnuv

jejich počátku přeletovaly Kear-

aarge Jibané každou ránu dopro-

vázely jásotem
Na Kearaarge dělottřelcí neji

aali ale dle daných rozkazu opa
trní mířili a stříleli co nejpozor-

něji aby pokud možoo každá
rána trefila do dl Obi lodi pou-

žívaly granátů i kulí Kapitán
Semmei chtěl porouchali etrojc
nepřátelské lodi ale nezdařilo ae

mu to- - Z Alabamy vypáleno bylo
na Kearsarge aaí 400 ran avšak

pouze 40 ( nicb trefilo cd Stožáry

byly na Kearaarge ustřlleny lodice

jejl rozbity lanoví rozetflleoo ale

ani jediný muž nebyl zabil a pouze
tři byli poraněni a aice třískami

granátu které ae rozpraakly nad

vyrovnání Konečně přece prová
do hovoru ale později jsem shle
dal že má obava byla úplni bez

podstatná Zde jsem měl též pří
kabátě na kttrém hošík apal

diny oddavky A tu doll — jak
shledal jsem mimo Němce zcela

jinou malou společnost Dámy ae byly aírky jež aa vzňaly Satičky potrvá en několik dní a proto 11—
ležitost pozorovali co to jest ná na syna zapálily

tdčlufa "Mor Orl"- - k bouřlivé-m- u

rozčilujícímu výstupu Opu IJM oMi tiiifn!ruživou Do léhož vozu v němž
Vilki talár zuřil v aobotu dne

bíhem cesty vytratily s v náhradu
za ně přišli jiní a to vesměa muži

pět v celku Jeden byl jednatelem

pojišťující apolečnoti "Metro

polítán" pro f tát lowa Druhý byl

I m dopoledne v jtetřebí u

štěná milenka ae avým dítětem
vrhla te k oltáři strhla ženichovi
několikráte věneček bitvy a da

jsem ae nalézal vstoupili v Chicagu

čtyři muži jíž ae as v patoáctí
minutách pohodlné proti aobě České Lípy který podporován

větrem zachvátil v krátké dob!usadili a položivše ai na kolena la ti jej oa bitva avou vytrhla mu

t dírky kabátu kytici rozmariny a18 usedlostí a zničil v nich I ná
Zvláštní uhké ceny

St Louis nazpět—línky do tedtdlovýcb vojti
(tedadla fdtrtna) oa prodej 18 a 7$ června 850

majitelem grocerního a komisaío
oářakého obchodu l Burlington

cestovní kufřík pustili ae do hry
bytek iatatvo hospodářské oářa

karty hr#fí bez ustání ti dolé jak (ezaal a jeho navátípaiubott Sudí Tato poměrně maiá
dala jl avému dítěti jž křičelo

atále: "á chci mít tatínka!" V

erém kostela ntatalo velikéjitření

a vlechou sklizenou již pícipříštího dno do ll bod dopoledne
Také mnoho drobného dobytkabyli by anad hráli jelti dále

ztráta zaviněna byla pfeetřelová
ním jižolcb délottřelco

Naproti tomu oa palubě Alaba kdyby byli nemuseli ve Scrantoo uhořelo Na ato otob je bez pří
etřeší a pro těžca zachráněný do

Líd vytlupoval oa lavice a díval

ta na přílerni divadlo UtvořilyPa vyatoupili Protatfm doat
bytek není píce ani atájí Škodadle příležitosti budu v dopisování ta dvl atrany: jedna pro opušti

oou milenku druhá pro ženicha
pokrsčovati Vác J Rába odhaduje aa na 100000 K Pojí

Itěnl prý jo nepatrné- -

13 80

30 00
a000

17 50
27 ti

73

to 95

3100
16 40

my první rent Kearaarge ji! ai

vyžádala oběť Také děloatřelcí na

aevernl lodí anažili ae poikodíti
troje Alabamy ale ani oni nebyli
IťaatnějSf jejich soupeřů Více než

Konečně na pokyn knězův kostel

Si Louít a nazpět na prodej každodenně

Chicago a nazpěti oa prodej každodeol

Chicago a nazpět jedna jízda pfee St Louit
Denver Colorado Springe a 1'uehlo a nazpět
na prodej každý den

Uufíalo Níaajara Filla a (pět oa prodej kafd den
Cincínnttí a zpět na prodej 13 16 117 července
Wett Haden Ind a zpět na prodej od aa do 13 čce
Freoch Kick Ind a zpít oa prodej od 33 do 33 čce
Kol Sprint S D a zpět na prodej každý den
Mtckintc Itland a zpět (po parofku ( Chicaga)

Olirvvilrý kapr chycen byl f mi
nik rozčilenou milenku odtrhl od
ženicha a vyvedl ji z kostela

uzavřeno zábradlí před oltářem a

ftlMANOVMKfiHO

IíítEZOHORSKř Tllř: nulých dnech opětné v rybníku

venky Š ostatními jsem do styku
oepřišel jelikož milý jednatel ne-

ustále do mne bučel a všechnu

výmluvnost avou nasazoval aby
moe přiměl ku vzetí pojistky
Vedlejší soused jsa již syt těch
útoků ae aebral a přisedl k ostat
ním třem cestujícím kteří měli v

prádle nominaci guvernéra ve

státu Illinoie a nimiž pak horlivě
debatoval ttěhem dvaceti as
minut zaplnil ae viz na dvou ná
dražfch lak fe každé raínto za-

bráno bylo cestujícími ktříž ve

smis jeli do Chicaga kamž jsme
přijeli aa v 9 bodin ráoo

Prvé co mne velice překvapilo

ordáné u Tábora Měl délky 75

iyU(:i spolehlivé wmeho-- tfiatek vykooáo Praví ae že o ce-

lé události zpraveno četnictvocentimetrů a vážil 13 kg znalci

Inr zad uch 11 kael na stanovili mu přibližné Btářílo lei
jež podalo zprávu atátaímu oi- - j

Uloveny bývají v rybníce JordániM uzeniny katurlijr a vc vladníctví Otec opuštěné milenky
vždy po nějakém čase pěkné exem

dlouho vykládal táttupům že&keré pruní plícní a krční
pláry mohutných těchto ryb ale

rnarnl toažii te dotáhnout vyrovchoroby iTekrapiijíci? tento úlovek náleží k oejvétlírn

na prodej kaž lý den 36 33
Uayvitw Charlevoix llarpor Springe a 1'etotkey (Mích)
a zpět (po parníku z Chicaga) na prodej každý den 3433

Mohu vám dáti ň plnou oejoovějlí informací o výletních
cenách a poskytoouti vám zdarma íllutirovanou brožurku o
vUch výlelokh místech Nsvttivte mna aoeb mi dopíSte o
své estě v prázdninách

50 kulí zaaáhlo Alabamu aviak
asi 6 jí prorazilo akrz oa akrz Na

palubě Alabamy leželo 40 mrtvých
raněoýcb zasažených střelami z

Kearaarge a když ae jižol loď po-

topila zahynulo a ní ještě dalších

15 mužů v blubioácb moře

Souboj mezi aevernl a jižní lodí
trval hodinu a pět rcinut a v po
alednícb dvacíti minutách kdy
Alabama počala klesati povolal
kapitáo dělostřelce ahj pomáhali
ucpatí díry v lodi jimiž hrnula ae

voda do voitf

Semmea věděl aice že jest pře-

možen ale vzdor tomu že polo

nání žeokhova te tvojí dcerou
Dával jl 1500 ti a dvl krávy —Rybník Jordán ae nikdy oelovíhledky i tam kde Jiné

poněvadž jest zásobárnou užitko
prostředky nepomohlybyl úžasný rozdíl v temperatuře

V Omeze před mým odjezdem již
ale všecko bylo málo Nevina t
Březiny byla bohatší a ovcbléia

vé vody pro měto Tábor a protj
ve hlubinách jebo vyrostou kapřivíce oez tyden isme se potili a ve od avého ženicha upustitvelikáni vzácných rozměrů Ná- -

Zkrátka ale k vrl— ťl Gaeeležf rybolk len v řadu velikých

Italcek 91 poštou $120
Na prodej r lékárnách
Přímo zasílá: RFŘIma-novftk-ý

051 Hcott Ht

Milrraukee WR

východním Illinoisu bylo chladno
skoro mrazivé MS vlastoě ono
citelné chladno probudilo ze spán
ku Kašdý s náa se ostatně choulil

nádržek vodoícb v Cechách máť III a6 ledna 1904 Dr F Fabr
4 ll KKYNOLDS

City Fastenger Agent

1502 Farnam 8tM Omaha

rozměr 513 hektaru a jest v řadě

velikosti rybníků českých jH má titnnry
ney Ctiicrfjc lil "Jtžce jsem
atonal na laludrk Valellobolo
moe vyléčilo lak i jsem úplni

a tetelil zimou lak 10 rozdíl 1 v
neustále živý příliv kolíoským po

Předplaťte hg na Pokrok
více jeno ciei Dyia poroucnana a

čtvrtina jeho posádky učiněna k

tejí neschopnou a vůči tomu ie
'1 í'~'Zzrťt jebo loď zápasil

té přírodě! V Omaze stromy roz-

vité místy i květem obsypané zde

pak vše zakrnělé tráva stromy i

tokem x rybníků u Borotína a

Starého Zámku

zdráv Déknj! vám aa to VáS

upřímný Stefan Jancypoaze f i rocne


